licam pro disponendis reipublicæ vestre utilitatibus orthodoxas, et Deo placitas, et rugam aut maculam fidei non habentes, dignemini destinare personas, per quas et ea que publicè vestro conveniant salubriter ordinentur, et pro animæ vestre mercede catholice discipline in nullo conturbetur integritas: ut universi revera illud gratiæ cœlestis munus jam, sicut et credimus, pietatem vestram habere cognoscant, quod Salomon adhuc a Domino postulabat, dicens: *Dabis servo tuo cor audire, et judicare populum tuum in justitia, et intelligere inter malum et bonum* (1^a Reg. iii). Et quia per filium nostrum Dominicum presentium portitorem quædam verbo suggerenda mandavimus, speramus ut ea, aspirante vobis Domino, et libenter audire dignemini, et maxime quæ ecclesiasticæ paci, ac dehinc generalitatis quieti profutura sunt, consueta Christianitate et providentiâ dispnatis.

EPISTOLA (olim V) VIGILII PAPÆ

AD MENNAM.

Gratulatur eum hæreticis damnatis sanctas quatuor unice aies synodos amplecti: ab hæresi resipiscentes decere recipi.

Dilectissimo fratri Mennæ episcopo Vigilii episcopus.

Licet universa, prout Deo auxiliante potuimus et credidimus expedire, domino filio nostro serenissimo et Christianissimo imperatori de ecclesiasticis cæusis nostræ insinuationis sermone suggesterimus; necessarium tamen judicavimus et charitati vestræ per Christianissimi filii nostri patricii Domitii personam scripta dirigere: quibus nos grandi exultatione et gaudio suscepisse cognoscite, quod Nicenam, Constantinopolitanam, Ephesinam, et Chalcedonensem sanctissimas synodos, in quibus fidei orthodoxæ atque apostolicæ fundamenta monstrantur, sicut pollicitationis vestræ tunc ad prædecessorem nostrum sancte recordationis Agapetum lectio data testatur, invariabiliter vos asseritis custodire, et maxime beati Leonis prædecessoris nostri sequi in omnibus constituta. Quid est charitati tuæ dignus honoris quod conveniat, nisi a Romanorum præsulum non deviare doctrina? Aut quid nobis jucundius, quidve sit gratius quam illos in Christu Domini et Salvatoris nostri charitate complecti, qui majorum nostrorum et prædecessorum facta custodiam? Unde spirituante salutantes te, hortamur, et qua nos convenit affectione incessanter alloquimur, ut illius noruam, illius ammonitionem, illius (sicut et promissum et indicas) sequacis in omnibus constituta. Plena sunt enim de prædicti prædecessoris nostri sancte et veneranda recordationis Leonis scriptis vestre fraternitatis scribna, quæ ad prædecessores tuos leguntur ab eodem destinata pontifici: utriusque, quæ nostris prædecessoribus vestri promiserim, releguntur. Sed hæc dixisse sufficiat: Apostoli namque sermo ante oculos nostros est, qui dicit: *Sapientiam loquimur inter perfectos* (1^a Cor. ii). De his vero quibus te memorem libelli quem suprascripto prædecessori nostro tradideras, et sequentes apostolicæ constituta doctrine